
OBEC STŘEŇ 

783 32 Náklo 

IČO: 4799726 

DIČ:CZ47997265 

 

ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM NA ROK 2025 

 
Uplatnění rozpočtového provizoria – hospodaření obce Střeň na počátku roku 2025 – dle 

§ 13 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

V důsledku neschválení řádného rozpočtu obce Střeň na rok 2025 zastupitelstvo obce Střeň 

stanovuje obecná pravidla rozpočtového provizoria a to tak, aby bylo zajištěno plynulé 

hospodaření obce. 

 

Zastupitelstvo obce    n a v r h u j e 

 

Rozpočtové provizorium na 1. čtvrtletí roku 2025 ve výši příjmů a výdajů roku 2024 pro 

případ, kdy bude schválen rozpočet na rok 2025 v řádném termínu. V opačném případě 

se pravidla rozpočtového provizoria prodlužují dle potřeby obce až do schválení nového 

rozpočtu. Podkladem pro stanovení příjmů a výdajů bude finanční výkaz stejného 

období předchozího roku, dále kapitálové výdaje do výše přijatých účelových dotací, 

nedokončené investice a projekty z roku 2024 a realizace plánovaných investic na rok 

2025.  

 

V období rozpočtového provizoria obec dodržuje tyto zásady: 

 

➢ hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků 

➢ přednostně poskytuje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci 
➢ obec hradí ze svého rozpočtu výdaje zabezpečující provoz obce a lze rovněž 

financovat akce schválené zastupitelstvem v minulých obdobích, přičemž dbá 

na závazky vyplývající z již uzavřených smluv. (mimo jiné i splátky a úroky z 

úvěru) 
➢ hradí výdaje související s nečekanými událostmi (živel, havárie) na základě 

rozhodnutí starosty s oznámením zastupitelstvu na vědomí.  
 

Rozpočtové provizorium platí až do doby přijetí a schválení řádného rozpočtu na rok 

2025. Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

 

…………………………………… 

       Mgr. Jiří Nevima, Ph.D., starosta  

 

Vyvěšeno: 13.11.2024 

Sejmuto: 30.6.2025 

Schváleno ZO dne :  12.12.2024 


